
 

 Výzkumný ústav pedagogický v Praze 
Novodvorská 1010/14 
142 01  Praha 4 
tel.: 261 341 440, fax: 261 341 480 
info@vuppraha.cz, www.vuppraha.cz 

Ivo Roškanin 
PR koordinátor  
tel.: 261 341 449 
roskanin@vuppraha.cz 

 
 

 

Ivo Roškanin, Metodika 

Spuštěn projekt Metodika pro podporu školské reformy 
 
Praha, 31. 1. 2006   
 
Výzkumný ústav pedagogický v Praze 
zahájil dne 1. 1. 2006 systémový projekt Metodika. Jeho náplní je další vývoj metodického 
portálu pro podporu kurikulární reformy. Tento portál je v současné době veřejnosti přístupný ve 
zkušebním provozu na internetové adrese www.rvp.cz a jeho ostrý provoz bude zahájen 
v polovině roku 2006.  
 
Projekt Metodika se realizuje na základě pověření MŠMT. Je financován z Evropského sociálního 
fondu a státního rozpočtu ČR. Je zaměřen na vytvoření, aktualizaci a trvalé rozšiřování volně 
přístupné elektronické databáze metodických příspěvků teoretické a praktické povahy. Ta učitelům 
zprostředkuje takovou didaktickou podporu, která ve svém důsledku povede k postupnému 
naplňování cílů reformy.  
 
V nabídce portálu je široká škála postupů využitelných při tvorbě školních vzdělávacích programů. 
Praktické náměty na činnosti, úlohy, projekty, ukázky uplatnění určitých metod a forem práce 
poskytnou učitelům inspiraci jak utvářet a rozvíjet klíčové kompetence žáků.  
 
V roční periodicitě budou nejsledovanější příspěvky shromážděny a na základě tematické 
příbuznosti uspořádány do sborníků. Sborníky budou odborně redigovány a budou opatřeny 
věcným a jmenným rejstříkem. Jejich cílem bude poskytnout informace z metodického portálu i těm 
učitelům, kteří dosud nemají přístup k internetu.  
 
Tým Metodiky tvoří pracovníci Výzkumného ústavu pedagogického v Praze a externí 
spolupracovníci z řad aktivních učitelů a ředitelů škol. Okruh autorů praktických příspěvků je 
otevřený všem pedagogům, kteří chtějí předat své vlastní zkušenosti ze školního prostředí
a  prezentovat tak práci svou i svého kolektivu.  
 
 
 

http://www.rvp.cz/

